

Verksamhetsplan för 2021

Tänsta kvinnojour har som övergripande och långsiktigt mål ge rådgivning, skydd och stöd till utsatta kvinnor och barn som lever med våld eller hot om våld i sin vardag. Vi bedriver även opinion, påverkansarbete och informations spridning, främst genom våra sociala medier och mötesplattformar. Genom strategiskt och operativt arbete uppmärksammar vi jämställdhetsfrågor och ser till att agera som en ständig granskare när kvinnors rättigheter kränkts samt alltid bevaka att kvinnors rättigheter bevaras och utvecklas. Detta kräver ansträngning både från politiker och civilsamhället. Vi genomför därför seminarier och andra typer av arrangemang, samt samarbetar med organisationer och aktörer som vi tillsammans med, gör oss starkare. Detta för att sprida kunskap och budskap i syfte att få stopp på våldet mot kvinnor.

Verksamhet för 2021

Skyddat boende och rådgivning för våldsutsatta kvinnor och barn: Jourens primära syfte är att erbjuda stöd och råd samt plats i det skyddade boendet för kvinnor och barn som söker sig till jouren. Detta arbete ska fortlöpa under kommande år. Jourens anställda har ständigt en strävan efter att göra det hemtrevligt för varje boende och utifrån givna förutsättningar möta individens behov. Arbetet om säkerhetsrutiner av boendet ses ständigt över, vilket också kommer att ske under år 2020. Då vi märker att behovet av skydd och rådgivning har ökat, ska en intern arbetsgrupp undersöka behovet av att utöka personalstyrkan under året.

Volontärnätverket: Jouren har som avsikt att fortsätta bedriva verksamhet för kvinnojouren och tjejjouren. Två kvällar per vecka året runt har telefonjouren öppet för rådgivning och stöd. Tjejjouren har chattverksamhet 1 gång i veckan och försöker ständigt utvecklas och bli större i sitt nätverk, genom att utöka volontärnätverket för tjej och kvinnojouren. Volontärerna stöttar jourens verksamhet och bedriver en stödchatt dit unga tjejer kan vända sig till, om stora och små funderingar om livet. En stående målsättning under 2021 är att alla jourens volontärer ska gå grundutbildning genom UNIZON och delta under andra utbildningstillfällen. Detta för att våra volontärer enklare ska kunna hantera svåra samtal och bli tryggare i deras roll som stödperson. Vi vill även kunna erbjuda våra volontärer personliga stödsamtal hos en terapeut som jouren har kontakt med. Jouren vill också rekrytera fler kvinnor/tjejer boende i Järvaområdet till volontärnätverket.

Arbetsgrupper

Kvinnogruppen: Under 2019 och 2020 arrangerades ett antal träffar för kvinnor i Järvaområdet. Dessa träffar kommer jouren att fortsätta med under 2021. Vi vill även öka antalet deltagare i gruppen då intresset hos kvinnorna är stort. Ämnen som planeras att diskuteras bestäms tillsammans med deltagarna i gruppen bl.a. juridisk rådgivning, demokrati och möjligheten att kunna påverka i ett samhälle. Vi kommer att fortsätta i den mån de fungerar och anpassa oss efter Covid 19 pandemin.

Projekt Han för henne – stoppa våldet!: Jouren har sedan 2017 startat ett nätverk med manliga ambassadörer i syfte att få män att engagera sig mot våld mot kvinnor. Jouren kommer att fortsätta att utveckla arbetet med män 2020. Detta ska ske genom att vi vill rikta oss till manliga organisationer för informationsspridning och dialog. Vi avser även att arrangera en årlig konferens där vi bjuder in manliga organisationer där vi erbjuder kunskap och utbildning i kvinnors rättigheter.

Rätten att inte bli köpt: Vi fortsätter satsningen på temat rätten att inte bli köpt under 2021. Initiativet kommer från en arbetsgrupp med unga kvinnor och är ett samarbete med Stockholms FN-förening. Arbetet utgår från ett rättighetsbaserat perspektiv och bygger på kvinnokonventionen. Detta för att stärka och sprida kunskap om kvinnokonventionen, men även lyfta intressanta teman baserat på dess artiklar som exempelvis, artikel 6 – Prostitution och människohandel av kvinnor, samt artikel 5 – stereotypa roller. Vi planerar webinarium/seminarium under såväl vår som höstterminen.

Sociala medier och övriga dagar

Våra främsta verktyg att nå ut är våra sociala plattformar, hemsidan på Unizon, Instagram och Facebook. Vi kommer att fortsätta att uppdatera dessa kanaler och särskilt vår instagram växer med flera följare och där vi får chansen att interagera med andra organisationer.

1. 8 mars Vi planerar som vanligt att uppmärksamma internationella kvinnodagen tillsammans med andra kvinnoorganisationer i våra sociala medier.
2. Flicka-dagen
3. Järvaveckan: Tjenta kvinnojour har medverkat under Järvaveckan 2018 och 2019 med utställningsmonter och miniföreläsningar. Under 2020 undersöker vi möjlighet till större närvaro i samarbete liksom tidigare med andra organisationer. Självklart under temat Jämställdhet. Vi har fått besked att Järvaveckan ställs in, vi riktar nu in oss på år 2021.

Samarbetspartners

Vi avser samarbete med Stockholms FN förening. Vi vill bli opinionsbildare i frågan om pornografi. Ta ställning och väcka frågan. Informationsspridning och dela inlägg. Vi vill också lyfta samtyckeslagen och sexualundervisningen. Detta kan ske genom att arrangera träffar med tjejer i Tensta och ha samtal/seminarier om detta genom vår tjejjour.

Kompetensutveckling

Vi har som ambition att delta i alla Unizons utbildningstillfällen.